ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

шоста (позачергова) сесія 

12 січня 2016 року

Усього обрано    - 36 депутатів
Були присутні     - 29 депутатів
Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 29 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: т.в.о. голови райдержадміністрації Зайцев В.І., керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів та органів виконавчої влади району. Більшість запрошених присутні в залі. 

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.
Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Задорожну Галину Григорівну;

- Тесленка Володимира Івановича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Шановні депутати! Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій 05 та 12 січня поточного року.

На розгляд сесії виноситься питання:

1. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

2. Про програму «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2016 році».

Доповідає: Неплях Ю.М. – начальник відділення забезпечення     

                                               Василівського районного військового   

                                               комісаріату

3. Про Програму соціального захисту населення району на 2016 рік.
Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

4. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації
5. Про Програму інвентаризації внутрішньогосподарських зрошувальних систем Василівського району на 2016 рік.

Доповідає: Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового 

                                                     розвитку райдержадміністрації

6. Про внесення змін до районної програми удосконалення надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі  на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012р. №15 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

7. Про внесення змін до районної програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 11.06.2010 р. №6 (зі змінами).
Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

8. Про внесення змін до статуту комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Талант» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

9. Про внесення змін до рішення районної ради від 26.07.2013 року №11 «Про внесення змін до статуту та структури комунального закладу «Фізкультурно-оздоровчого клубу «Таврія» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО

10. Про внесення змін до рішення районної ради від 29.11.2015 №9 “Про створення президії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання”.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                               районної ради

11. Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 “Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради”.
Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                               районної ради

12. Про внесення змін до рішення районної ради від 06.11.2015 № 14 «Про уточнений перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області».

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

13. Про зміни у складі спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

14. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення, фермерському господарству «Копані» для ведення фермерського господарства, яка розташована на території Широківської сільської ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум'янцева І.В. – в.о. начальника управління Дергеокадастру у 

                                                  Василівському районі

15. Про Програму відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2016 рік.

Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                    райдержадміністрації

16. Різне.
Голова районної ради:


Ставлю на голосування порядок денний  за основу.

Результати голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.
Пропоную затвердити порядок денний сесії в цілому.

Результати голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 
Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Для доповіді з першого питання до 10 хвилин, з 2 по 15 до 5 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за півтори години. Інші пропозиції є? Немає. 

Хто за даний регламент, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! Перед початком розгляду сесійних питань, хочу представити Хівріча Романа Миколайовича - начальника Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радника юстиції.

Хівріч Р.М. - начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції


До юрисдикції Енергодарської місцевої прокуратури входять три райони – Василівський, Михайлівський та Кам’янко-Дніпровський. За нами збереглись майже ті самі функціональні обов’язки, що і у районної прокуратури. 

До призначення на дану посаду я працював у правоохоронних органах майже 15 років. Попередня посада – прокурор Михайлівського району у 2012-2015 роках. Прийомний день – четвер. Я планую об’їхати всі ради району. Запрошую всіх на зустрічі.
Шевченко А.В. – депутат районної ради


Скажу відверто, що на території району повним ходом без наказано розкрадаються трубопроводи вже майже 13 років. У мене є багато матеріалів з цього питання. Реформа правоохоронних органів пройшла і треба змінювати свою роботу на краще. Це стосується прокуратури і поліції. Наприклад, на території Балківської сільської ради, в минулому році крали труби вже з автоматами. І до цього часу ніхто не притягнений до відповідальності.

Хівріч Р.М. - начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції


Близько 2-3 місяців назад докорінно змінено керівництво поліції, СБУ та прокуратури в районі. Є взаємодія між новими керівниками правоохоронних структур. Будемо сподіватися, що ми виправдаємо Вашу довіру та піднімемо авторитет органів охорони правопорядку хоча б на нашій, окремо взятій території. 

Голова районної ради:


Шановні депутати, запрошені! Переходимо до розгляду питань черги денної. Слово для доповіді надається начальнику управління фінансів райдержадміністрації Величко Л.В.
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

(Доповідна записка додається )
Здор О.В. - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, депутат районної ради


Проект рішення розглянуто на засіданні профільної постійної комісії. Зазначу, що зміни вносились дуже болюче. Але збережено основні виплати з урахуванням дворазового підвищення зарплати бюджетникам.
Солопов М.О. – депутат районної ради


Як видно із запропонованого проекту рішення видатки на освіту та охорону здоров’я зменшені. А звідки ж гроші на підвищення зарплат?

Величко Л.В. – начальник управління фінансів                                                райдержадміністрації

Раніше були субвенції від територій та ще на 50% більше від потреб закладено коштів на комунальні послуги. Тому, зараз, за рахунок цих надлишків ми скоригували бюджет. Також, ми розраховуємо на субвенції від територій. І в лютому матимемо змогу додати коштів.

Солопов М.О. – депутат районної ради


Чи вже прораховані субвенції територій?

Величко Л.В. – начальник управління фінансів                                                райдержадміністрації


Ще ні.

Солопов М.О. – депутат районної ради


То як можна зменшувати видатки на освіту і охорону здоров’я?

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації


Ми все прорахували. Єдиний соціальний внесок зменшився. По поточним видаткам всі потреби враховані.

Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики

Людмило Василівно, а яка сума виділяється на харчування одного учня?

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації


На одного учня – пільговика виділяється 6 грн.

Голова районної ради:


Хочу зазначити, що в діючому законодавстві внесено зміни у перелік пільгових категорій учнів, що забезпечуються безкоштовним харчування. Зміни у бік їх зменшення. Але наша думка – зберегти так, як було раніше. Поки нам це вдається. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Але ж у грудні сума коштів на харчування одного учня становила 8 грн., а зараз тільки 6 грн.

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації


Це зменшення викликане необхідність збалансування районного бюджету. Нам треба було ще 8 млн. грн.

Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики


А що з індексацією заробітної плати?

Голова районної ради:


Нажаль індексація не врахована. Але всі надбавки вчителям будуть виплачуватись. Крім того, як вже наголошувалось, враховано дворазове підвищення заробітної плати, виплати на курсову перепідготовку, тощо.
Задорожна Г.Г. – голова постійної комісії з гуманітарних питань та соціального захисту населення, депутат районної ради


А скільки будинків сімейного типу в районі?
Голова районної ради:

На даний час один.

Будуть ще питання до доповідача?  Немає.

Ставлю на голосування проект рішення по першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.
У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по першому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – 1

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації 
Шановні депутати! Хочу звернутися до вас ось з якого приводу. П.6 Прикінцевих положень Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів» передбачається скорочення на 3% штату бюджетних установ.
Голова районної ради:
Наскільки я знаю на 10%.

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації

Так. Але ми не плануємо скорочувати більше ніж на 3%. Просимо внести відповідні пропозиції з даного питання.

Голова районної ради:
Шановні депутати! Надійшла пропозиція запропонувати керівникам комунальних закладів та комунальних установ протягом І кварталу 2016 року внести пропозиції щодо оптимізації структур в межах діючого законодавства.

Джуган С.В. – голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики
Вважаю, що дане питання не повинно виноситись на сесію. Є законодавство. От і працюйте в рамках законодавства. І не потрібно пропонувати депутатам голосувати за такі пропозиції.
Голова районної ради:
Можна доручити відповідальним працівникам райдержадміністрації провести цю роботу і з конкретними пропозиціями вийти на сесію. Але надійшла пропозиція не ставити зараз так жорстко це питання.

В новому законодавстві планується загальноосвітні заклади з кількістю  учнів меншою за 25 перевести на фінансування місцевих бюджетів. 

2. СЛУХАЛИ: Про програму «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2016 році».


ДОПОВІДАВ: Неплях Ю.М. – начальник відділення забезпечення   

                                                     Василівського районного військового 

                                                     комісаріату
Проект рішення районної ради розроблено керуючись п.16 ч.1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 43 Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», п. 17 ч. 1 ст. 91 Бюджетного кодексу України, «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» та з метою забезпечення проведення  мобілізації та призову  на території району у 2016 році.

Даним   проектом   рішення      затверджується    Програма  “Забезпечення 

мобілізації та призову  на території району у 2016 році ” метою є матеріально-технічне забезпечення спільної роботи місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, військового комісаріату, правоохоронних органів, закладів охорони здоров’я  щодо проведення  мобілізації та призову  на території району. У процесі проведення мобілізації та призову  потреба у перевезення військовозобов’язаних від районного збірного пункту до  збірного пункту для формування команд та відправки у військові частини. Закупівля канцелярського приладдя, виготовлення бланочної продукції та поштові витрати для забезпечення оформлення документів під час проведення мобілізації та призову. Обслуговування комп’ютерної техніки, придбання до неї комплектуючих,  які використовуються для організації роботи з мобілізації та призову, виготовлення соціальної реклами на підтримку мобілізації, інформаційних брошур та флаєрів. Пально-мастильні матеріали потрібні для проведення періодичних перевірок сільрад і підприємств, а також проведення оповіщення та розшукових заходів. Територію військкомату потрібно облаштувати системою відео спостереження для забезпечення безпеки у нічний час. Приміщення військкомату та призивної дільниці потребують поточного ремонту.


Загалом орієнтовні обсяги фінансування заходів Програми становлять 478,12 тис. грн. за рахунок районного бюджету.
Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики

Скажіть, а Міністерство оборони України фінансує вас?
Неплях Ю.М. – начальник відділення забезпечення Василівського районного військового комісаріату
Частково. Виділяються кошти на утримання будівель, що знаходяться на балансі Міноборони.

Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики

Заходи програми діляться на частини – для мобілізації та призову. На придбання канцелярського приладдя для призовних заходів передбачається 14 тис. грн, а для мобілізаційних – 22 тис. грн. На мій погляд це забагато.

Неплях Ю.М. – начальник відділення забезпечення Василівського районного військового комісаріату

Ви навіть не уявляєте скільки за рік витрачається тільки паперу.  Міноборони на це нічого не виділяє.

Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики


Всю програму треба передивитися. За таку програму я голосувати не буду.
Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю

На постійній комісії ми жваво обговорювали цей проект рішення. І вирішили його підтримати. Тим паче під час проведення військових дій.

Безуглов В.Є. – депутат районної ради


Юріє Миколайовичу, у вас різні люди і різні відділення займаються мобілізацією і призовом?

Неплях Ю.М. – начальник відділення забезпечення Василівського районного військового комісаріату

Так, різні. Зауважу, що вся комп’ютерна техніка принесена з дому. Я також працюю на власному ноутбуці. 

Солопов М.О. – депутат районної ради


Чи збільшилась чисельність працівників військогового комісаріату у порівнянні з 2015 роком?

Неплях Ю.М. – начальник відділення забезпечення Василівського районного військового комісаріату

Так. Зараз працює 26 чоловік. 

Солопов М.О. – депутат районної ради


Вважаю, що 206 тис. грн на ремонт будівлі дуже багато. І чи в наявності проектно-кошторисна документація на ремонтні роботи?

Неплях Ю.М. – начальник відділення забезпечення Василівського районного військового комісаріату
Іде мова про ремонт одноповерхової будівлі, що є власністю районної ради. Проектно-кошторисна документація відсутня. Але дах тече. Що ж робити?
Бойченко Л.І. – депутат районної ради


Пропоную завершити дебати і переглянути заходи програми.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Де в чому я з вами погоджуюсь. Щомісячно з району йдуть відрахування військового збору близько 1 млн. грн. Військовий комісаріат подав на розгляд сесії програму і передбачив відповідні заходи. Суми по заходам програми – відповідно запиту військкомату. Ми вже, прийнявши перше рішення забезпечили 20 тис. грн. на підвезення призовників. Інші заходи ми зможемо профінансувати тільки за наявності вільних залишків у березні місяці. Той хто готує програми – завжди передбачає більшу суму ніж ту, що буде виділена з районного бюджету. Відносно суми коштів, ми будемо виходити із можливостей бюджету в березні. Зазначу, що ремонт ми навряд чи профінансуємо. Але ми не маємо права відхилити цю програму. Є пропозиція винести на голосування, але фінансове наповнення виконати в березні.
Солопов М.О. – депутат районної ради


А як же нагляд прокуратури за фінансуванням заходів районних програм? 

Хівріч Р.М. - начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції

Загального нагляду зараз немає. Прокуратура може провести перевірку тільки у разі надходження відповідної заяви. Але як будуть проводитись такі перевірки, ще законодавчо не врегульовано. Звісно, кримінальне провадження ніхто не відміняв.
Голова районної ради:


Шановні депутати! Сама методика підготовки програм передбачає фінансування заходів. Іншими програмами, розгляд яких передбачається чергою денною сесії, також заплановане немале фінансування. Наприклад, по програмі онкології – це 300 тис. грн., але  зараз тільки 80 тис. грн. і т.д. Добавляти будемо в березні 2016 року. 
Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


Пропоную затвердити проект рішення з урахуванням уточнення коштів у березні поточного року. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Пропоную сьогодні виділити кошти тільки на заходи з призову, а по мобілізації у березні. А можливо мобілізації взагалі не буде.

Безуглов В.Є. – депутат районної ради


А профільній постійній комісії доручити вивчити реальні потреби в коштах на забезпечення заходів програми.

Голова районної ради:


Питання цільового використання коштів буде вивчатися після їх використання. Якщо депутати районної ради відмовляться затверджувати дану програму, то як це буде виглядати? 


Ставлю на голосування проект рішення по другому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 25

проти –1

утримались – 3

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Джуган С.В. – голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики

Пропоную перелік заходів залишити, а орієнтовні цифри по мобілізації прибрати. Тобто, залишити без змін пункти з 1 по 5 (по призову), а у пунктах 6 і 7 не ставити суми коштів. У разі початку компанії з мобілізації  - переглянути програму.
Голова районної ради:


Юріє Миколайовичу, скажіть чи є конкретні вимоги до даної програми з боку вашого керівництва?

Неплях Ю.М. – начальник відділення забезпечення Василівського районного військового комісаріату

Скажу, що заплановані програмою кошти – це копійки від наших потреб. 

Джуган С.В. – голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики

Юріє Миколайовичу, Ви ж державний службовець.  В залі присутній прокурор. А Ви говорите, що проектно-кошторисна документація на ремонт будівлі відсутня, а кошти дайте. Ви, що хочете стати корупціонером? Ми ж хочемо вберегти і Вас і працівників райдержадміністрації, що працюють на мінімальну заробітну плату. Прокуратура обов’язково перевірить все. Тому не треба поспіхом виносити на сесію цифри, що викликають сумніви. 
Голова районної ради:


А скільки коштів виділено по трьом подібним програмам у минулому році?

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації


Близько 90 тис.грн.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Ми можемо голосувати, чи не голосувати. Запропонована програма – бачення розробника. Наше бачення буде у березні поточного року. І питання не в тому хочемо ми виділяти кошти, чи ні. Районний бюджет профінансує програму, але тільки по своїм реальним можливостям. Закликаю запропонований проект рішення підтримати, а фінансування провести в березні. А залишити деякі заходи без фінансування ми не можемо. Може навіть буде можливість збільшити фінансування. 
Пропоную доповнити проект рішення наступним чином, взявши за основу пропозицію депутата Кондратєвої Н.А.: «районній державній адміністрації внести пропозиції щодо фінансування заходів Програми в межах фінансових можливостей районного бюджету за рахунок вільних залишків коштів за 2015 рік, перевиконання районного бюджету за підсумками І півріччя та 9 місяців поточного року».

У кого є інші пропозиції? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по другому питанню з внесеним доповненням в цілому?

Результати голосування:

За  - 21
проти – 1
утримались – 7
не голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.

Солопов М.О. – депутат районної ради
Денисе Сергійовичу, Ви своєю агітацією ставите нас в положення «сибірських валянків». Мене це принижує. Я вважаю, що цифри повинні стояти реальні.
Голова районної ради:

А мене принижує те, що ті хто сам добре знає, як готуються програми, маніпулює цим.
Джуган С.В. – голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики
Пропоную менше коментувати, а просто вести засідання сесії і дати можливість задавати питання доповідачу. А Ви маніпулюєте.

Голова районної ради:


Ми всі несемо відповідальність за прийняті рішення. Переходимо до наступного питання черги денної.

3. СЛУХАЛИ: Про Програму соціального захисту населення району на 2016 рік.
ДОПОВІДАЛА: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту  

                                                     населення райдержадміністрації
Проект рішення районної ради розроблено відповідно п. 16 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», рішення обласної ради від 25.12.2014 № 28 «Про обласну Програм соціальної підтримки ветеранів війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших соціальних груп населення, що перебувають у складних життєвих обставинах «Назустріч людям» на 2015 – 2019 роки», зі змінами, рішення обласної ради від 25.12.2014 № 29 «Про затвердження Порядку використання субвенції обласного бюджету на тимчасове проживання та безоплатне харчування внутрішньо переміщених осіб, які переїхали на територію Запорізької області», зі змінами, лист Мінсоцполітики від 20.03.2015 № 387/0/15/5 «Про забезпечення соціального захисту населення в умовах підвищення цін і тарифів на комунальні послуги». Даним проектом програми передбачається забезпечення внутрішньо переміщених осіб безоплатним тимчасовим проживанням (за умови оплати зазначеними особами вартості комунальних послуг) відповідно до законодавства спрямовується 13615 грн.
Також проектом програми передбачається забезпечення населення району якісними консультаційно-інформаційними послугами з питання удосконалення порядку надання житлових субсидій.

Для забезпечення чіткої та безперебійної роботи в проведенні реформи системи надання житлових субсидій населенню необхідно забезпечити управління соціального захисту населення райдержадміністрації 2 телефонними номерами «гарячої лінії», що дозволить надавати якісну та своєчасну інформацію населенню району. 

Також потрібно належне забезпечення відділу прийому громадян управління та відділу соціального захисту в м.Дніпрорудне канцелярськими товарами та комп’ютерною технікою. Виділені кошти районного бюджету в сумі  20000,00 грн. будуть спрямовані:

- на забезпечення канцтоварами (офісний папір, конверти, швидкозшивачі) - 7000,00 грн.;

- на забезпечення витратними матеріалами для принтерів (стрічки, чорнила)- 2700,00 грн.;

-  на оплату послуг з обслуговування комп’ютерної техніки - 7300,00грн.;

- на установку та утримання 2-х телефонних номерів «гарячої лінії»-3000,00 грн.

Голова районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по третьому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по третьому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.


Зазначу, що заходи цієї програми ми вже профінансували прийнявши рішення про бюджет на 2016 рік.

4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11 (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту  

                                                     населення райдержадміністрації
Проект рішення районної ради розроблено відповідно п. 16 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про соціальний захист дітей війни», «Про Товариство Червоного Хреста України» та статті 91 Бюджетного Кодексу України.

Даним проектом вносяться зміни до п. 1.3.5 Кошторису заходів фінансування яких передбачається за рахунок коштів районного бюджету, визначений в додатку до Програми, в новій редакції: проведення зустрічей вшанування ветеранів праці, ветеранів ВВв та заслужених працівників відповідних галузей, інвалідів війни та вшанування пам’яті ветеранів ВВв, інвалідів війни.
Голова районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по четвертому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по четвертому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11 (зі змінами).

ДОПОВІДАВ: Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового  

                                                           розвитку райдержадміністрації
Даний проект рішення розроблено відповідно до Указу Президента України від 03.03.2006 № 187/2006 „Про заходи щодо розвитку зрошуваного землеробства в Україні”, постанови Кабінету Міністрів України від 13.08.2003 № 1253 “Про затвердження Порядку безоплатної передачі у комунальну власність об'єктів соціальної сфери, житлового фонду, у тому числі незавершеного будівництва, а також внутрішньогосподарських меліоративних систем колективних сільськогосподарських підприємств, що не підлягали паюванню в процесі реорганізації цих підприємств та передані на баланс підприємств-правонаступників”, протокольного доручення №1 від 12.11.2015 року засідання обласної робочої групи з питань координації дій постійно діючих районних оперативних груп з контролю за збереженням меліоративних систем і мереж водопостачання.

  Даним рішенням передбачено проведення інвентаризації основних меліоративних фондів з метою  збереження наявного фонду меліоративних систем району, запобігання їх розкраданню та руйнації, а також обґрунтування умов виділення зрошувальних земель у відокремлене користування з врахуванням вимог технологічної цілісності їх експлуатації.

Програмою передбачено виконання наступних заходів:

проведення робіт по визначенню кількості та технічного стану гідротехнічних споруд,  та протяжності трубопроводів;

визначення ринкової вартості внутрішньогосподарських зрошувальних систем;

забезпечення райдержадміністрації та органів місцевого самоврядування результатами інвентаризації та матеріалами експертної оцінки ринкової вартості внутрішньогосподарських зрошувальних систем  для прийняття рішень про передачу внутрішньогосподарських зрошувальних систем у спільну власність територіальних громад району.

Марінов С.І. – депутат районної ради

Ви сказали, що Указ Президента України „Про заходи щодо розвитку зрошуваного землеробства в Україні” був у 2006 році, чому ж програма тільки зараз?

Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового                                                             розвитку райдержадміністрації

Програма була і раніше, але фінансування не було.
Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю


Ви володієте інформацією щодо кількості розкрадених труб меліоративних систем? Чи звертались Ви з цього приводу до правоохоронних органів? 
Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового                                                             розвитку райдержадміністрації

Інформація є. До правоохоронних органів звертались, але результату немає.
Бойченко Л.І. – депутат районної ради


Як я розумію мова йдеться про залишки безхозних меліоративних систем. Ми виділимо 50 тис. грн. на проведення запланованих програмою заходів, а далі що?

Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового                                                             розвитку райдержадміністрації


Після проведення інвентаризації приймемо у спільну власність територіальних громад, а далі передамо відповідній сільській раді.

Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики


На засіданні постійної комісії це питання розглянуто. Але у мене залишається запитання стосовно вартості робіт – 50 тис. грн. Чому саме стільки, може якась інша організація візьме дешевше?
Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового                                                             розвитку райдержадміністрації


Торгово-промислова палата - єдина державна структура на території області відповідного профілю. Я сумніваюсь, що якесь приватне підприємство візьме дешевше.

Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики


Незгодна. Інколи приватні організації оцінюють свої роботи дешевше державних.

Зайцев В.І. – т.в.о. голови районної державної адміністрації


Райдержадміністрація промоніторила відповідні ліцензовані організації області і торгово-промислова палата виявилась найвигіднішою. Нам конче необхідно виконати ці роботи для того щоб чітко знати протяжність труби, кількість гідрантів і т. інше. Це необхідно для подальшої передачі цих систем в оренду.

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


А що потім? Чи потрібні ці іржаві системи комусь? Яка ціль всього цього?

Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового                                                             розвитку райдержадміністрації


Щоб зберегти від подальшого розкрадання.

Хівріч Р.М. - начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції


Якщо Ви дійсно хочете зберегти меліоративні системи, це необхідно зробити. Потім хтось візьме на баланс. А у випадку несанкціонованого демонтажу, правоохоронним органам буде необхідна інформація для обрахування збитків і визначення потерпілої особи. Моя думка така, цю роботу необхідно зробити. 
Голова районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по п’ятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю

У мене зауваження стосовно встановлення контролю за виконанням даної програми. Прошу покласти контроль і на постійну комісію з питань законності та боротьби із злочинністю.

Голова районної ради:

На мою думку потрібно залишити так як є. Адже зараз іде мова просто про проведення інвентаризації.
У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по п’ятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались –1
не голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної програми удосконалення надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі  на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012р. №15 (зі змінами). 
ДОПОВІДАВ: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр ПМСД»  

                                                  ВРР ЗО

Даний проект рішення підготовлений відповідно п. 16. ч.1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». З  метою забезпечення хворих з хронічною нирковою недостатністю стимуляторами еритропоезу та препаратами заліза, а також імуносупресивними препаратами, з районного бюджету виділяються п’ятсот п’ятдесят тисяч гривень для здійснення відшкодування вартості вищезазначених препаратів. Тому підпункт 1.2 пункту 1 Розділу 8 «Заходи і завдання до  районної програми удосконалення надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі  на 2013-2017 роки» викладається в новій редакції, проект у вас на руках.

Хочу ще додати, що таких хворих у районі три чоловіки. Вони повинні були б забезпечуватися ліками за рахунок централізованих поставок. Але державних коштів не вистачає і без нашої допомоги вони просто помруть.
Голова районної ради:

Територіально де проживають ці хворі?
Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр ПМСД»                                                   ВРР ЗО


На території м. Василівка, м. Дніпрорудне та Скельківської сільської ради.

Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики


Вони кожен день приймають ліки?

Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр ПМСД»                                                   ВРР ЗО

Ці хворі знаходяться на постійному амбулаторному лікуванні. Ліки необхідні для попередження відторгнення пересаджених органів. У кожного ці ліки свої і приймати їх необхідно по графіку.
Голова районної ради:

У минулому році держава відмовилась від централізованих поставок ліків для цієї категорії хворих. Держава переклала на нас цю ношу. Загалом по програмі заплановано 550 тис. грн., зараз ми виділяємо 200 тис. грн.

Будуть питання до доповідача? Немає. Зауваження? Немає. У разі відсутності запитань чи зауважень ставлю на голосування проект рішення по шостому питанню одразу за основу і в цілому.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 6 додається.

7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 11.06.2010 р. №6 (зі змінами).
ДОПОВІДАВ: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр ПМСД» 

                                                  ВРР ЗО

Даний проект рішення підготовлений відповідно п. 16. ч.1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». З  метою забезпечення хворих з онкологічною патологією протибольовою терапією для їх лікування вдома («стаціонар вдома»), з районного бюджету виділяються сто тисяч гривень. Тому пункт 7 розділу 7 «Завдання та заходи щодо виконання Програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року», викладається в новій редакції, проект у вас на руках.

Голова районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. Зауваження? Немає. У разі відсутності запитань чи зауважень ставлю на голосування проект рішення по сьомому питанню одразу за основу і в цілому.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 7 додається.

8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до статуту комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Талант» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

Даний проект рішення розроблено згідно Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців» та передбачає внесення змін до  статуту комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Талант» Василівської районної ради Запорізької області.

Даним проектом рішення вносяться зміни до статуту навчального закладу в частині забезпечення реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту шляхом здійснення інклюзивного навчання.
Здор О.В. - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, депутат районної ради

Шановні депутати! Ми йдемо в цивілізований європейський світ де батьки дітей з особливими освітніми потребами можуть вибирати де будуть навчатись їх діти – у звичайній школі чи спеціалізованому закладі. У Василівському районі Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Талант» перша започаткувала інклюзивне навчання. В області налічується 2 школи з інклюзивним навчанням. В нашій школі навчається вже три дитини з особливими освітніми потребами з інтелектом в нормі. З ними окрім вчителя працює асистент вчителя, логопед. Прийняття цього рішення дуже важливе.
Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики

Чи будуть виконуватись всі вимоги Положення?

Здор О.В. - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, депутат районної ради

Безперечно.
Голова районної ради:


Вимога департаменту освіти облдержадміністрації – відкриття двох таких шкіл у районі. Це непросто. Введенню інклюзивного навчання передує велика підготовча робота. Зазначу, сертифікована робота. Вимоги ставляться досить високі. І добре, що ми рухаємося у правильному напрямку. Загалом в районі близько 200 дітей-інвалідів за різними показниками, 150 з ним навчаються індивідуально. Підраховано, що організувати навчання цієї категорії дітей в школі  вигідніше ніж вдома за багатьма показниками. 

Ставлю на голосування проект рішення по восьмому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по восьмому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 8 додається.

9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 26.07.2013 року №11 «Про внесення змін до статуту та структури комунального закладу «Фізкультурно-оздоровчого клубу «Таврія» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАВ: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО
Даний проект рішення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». Даним проектом рішення вносяться зміни до структури, а саме: вводиться 0,5 посади тренера-викладача ДЮСШ.

Уточню, що це тренер-викладач з естетичної гімнастики для дівчаток. Для дівчат взагалі дуже мало спортивних секцій.
Голова районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. Зауваження? Немає. У разі відсутності запитань чи зауважень ставлю на голосування проект рішення по дев’ятому питанню одразу за основу і в цілому.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 9 додається.

10. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 29.11.2015 №9 “Про створення президії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання”.
ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                      районної ради
Даний проект рішення розроблений на підставі ст. 57 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", ст.27 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад”, ст.2.4.2. Регламенту роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання та у зв’язку з утворенням депутатської фракції «Опозиційний блок» та депутатської фракції ВО «Батьківщина». Відповідно до  складу Президії районної ради пропонується ввести: 

- Карапу Ігоря Андрійовича, керівника депутатської фракції «Опозиційний блок»; 

- Запорожця Василя Григоровича, керівника депутатської фракції ВО «Батьківщина».

Голова районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. Зауваження? Немає. У разі відсутності запитань чи зауважень ставлю на голосування проект рішення по десятому питанню одразу за основу і в цілому.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 10 додається.

11. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 “Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради”.
ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                      районної ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня  2015 року № 1013 “Про упорядкування структури заробітної плати, особливості проведення індексації та внесення змін до деяких нормативно-правових актів”.

Даним проектом рішення вносяться зміни до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 “Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради”.

Пункти 3, 5 рішення викладаються в новій редакції та затверджується нова Схема  посадових окладів керівних працівників і спеціалістів виконавчого апарату Василівської районної ради з 01 грудня 2015 року.
Голова районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. Зауваження? Немає. У разі відсутності запитань чи зауважень ставлю на голосування проект рішення по одинадцятому питанню одразу за основу і в цілому. Також наголошую про можливий потенційний конфлікт інтересів при прийнятті даного рішення з боку голови та заступника голови ради.  
Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 11 додається.

12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 06.11.2015 № 14 «Про уточнений перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області».
ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради
Даний проект розроблено відповідно до ст. 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення районної ради від 30.12.2011 № 10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», враховуючи рішення господарського суду Запорізької області від 09.06.2015 по справі №908/2509/15-г, від 18.06.2015 по справі №908/2508/15-г, державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно відповідно витягу від 21.12.2015 серія ЕКМ №405844 та від 21.12.2015 серія ЕКМ №405842, Василівська районна рада 

Проектом передбачається внесення змін до рішення районної ради від 06.11.2015 № 14 «Про уточнений перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області» та закріплення вбудованого приміщення аптеки (71600, Запорізька обл., Василівський р-н, м. Василівка, вул. Чекістів, б.8) на праві оперативного управління за комунальною установою «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області відповідно до діючого законодавства.

Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики

На засіданні постійної комісії розглянуто та погоджено даний проект рішення. Пропоную винести на розгляд громади питання про те, кого розмістити  у будівлі колишньої аптеки.

Солопов М.О. – депутат районної ради


  А кошти на утримання будівлі є?

Голова районної ради:

В даному випадку йде мова про зміну назви об’єкту в Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області відповідно назві, що прописана в реєстрі реєстраційної служби.
Джуган С.В. – голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики

В Переліку є і Дніпрорудненська аптека.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Даним проектом рішення ми констатуємо наявність двох будівель аптек і вносимо зміни до Переліку в частині назви однієї з них відповідно рішення Господарського суду.

Ставлю на голосування проект рішення по дванадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по дванадтому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 12 додається.

13. СЛУХАЛИ: Про зміни у складі спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради
Проект рішення підготовлено відповідно ст. 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», рішенням районної ради від 30.12.2011 № 10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від 28.09.2005 № 5 «Про Порядок передачі об’єктів права спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району  до комунальної власності територіальних громад сіл, селища, міст або до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області та навпаки, враховуючи рішення Дніпрорудненської міської ради від 24.12.2015 №39 «Про передачу приміщення аптеки, розташованої за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Комсомольська, б.21а до комунальної власності територіальної громади міста Дніпрорудне».

Даним проектом ми надаємо згоду на передачу із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області до комунальної власності територіальної громади міста Дніпрорудне Василівського району Запорізької області приміщення аптеки №243, розташованого за адресою: Запорізька область, Василівський район, м.Дніпрорудне, вул. Комсомольська, б.21а. 

Голова районної ради:

Є плани Дніпрорудненської міської ради відкрити в цьому приміщенні соціальну аптеку.

Ставлю на голосування проект рішення по тринадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по тринадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 13 додається.

14. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення, фермерському господарству «Копані» для ведення фермерського господарства, яка розташована на території Широківської сільської ради Василівського району Запорізької області. 

ДОПОВІДАЛА: Рум'янцева І.В. – в.о. начальника управління Держгеокадастру 
                                                           у Василівському районі
           Проект рішення  Василівської районної ради   підготовлено відповідно до 

п. 21 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 10 Земельного кодексу України, ст. ст. 15, 23 Закону України «Про оцінку земель» та на підставі технічної документації з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки розробленої ФОП Кравченко Т.М. 

           Нормативна грошова оцінка земель сільськогосподарського призначення здійснена з   метою   визначення  розміру  орендної   плати   за  земельну  ділянку і проведена для фермерського господарства «Копані» на підставі  чинного законодавства та договору на виконання робіт з ФОП Кравченко Т.М від 30.09.2015 № 52. Земельна ділянка, яка оцінюється, розташована на території  Широківської сільська ради,  Василівського району Запорізької області, за межами населеного пункту та  перебуває  в оренді  у фермерського господарства «Копані» на підставі договору оренди  № 207 від 09.12.2008 зі змінами від 23.03.2012 та від 30.12.2014.            

            Площа земельної ділянки становить 49,5172 га – рілля. Дана площа обґрунтована проектом  землеустрою щодо відведення земельної ділянки для фермерського господарства «Копані», та договором оренди землі  № 207 від 09.12.2008 зареєстрованим за  № 040826600080 від 09.12.2008  Василівським  районним відділом Запорізької регіональної філії  ДП «Центр ДЗК». 

Карапа І.А. – секретар постійної комісії з земельних питань, екології та агропромислового розвитку


Постійна комісія розглянула даний проект і підтримала його. 

Голова районної ради:


Ставлю на голосування проект рішення по чотирнадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Може у кого є запитання до механізму підготовки таких рішень?
Рум'янцева І.В. – в.о. начальника управління Держгеокадастру у                                                           Василівському районі
Нормативно-грошова оцінка земель в районі виконана станом на 1995 рік. І коли фермерські господарства з власної ініціативи, за власні кошти поновлюють її це дуже добре. Такі дії поповнюють бюджети місцевих рад.
Голова районної ради:

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по чотирнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 14 додається.

Радченко М.І. – Балківський сільський голова


Шановні депутати! У нас в районі є проблеми з розпорядженням землями державної власності. Приведу приклад по нашій раді. У 2015 році ФГ «Лідінг» провело роботу з поновлення нормативної грошової оцінки земельної ділянки площею 58 га. Районна рада затвердила відповідне рішення. Але чомусь Головне управління Держгеокадастру в Запорізькій області без погодження сільської ради виділило цю землю під ОСГ 29 особам. Цим самим бюджет Балківської сільської ради втратив близько 60-70 тис. грн. щорічно. Тепер від ОСГ ми будемо мати лише 3-4 тис. грн. Необхідно, при вирішенні передачі земель державної власності за межами населених пунктів обов’язково враховувати думку місцевих громад. 
Рум'янцева І.В. – в.о. начальника управління Держгеокадастру у                                                           Василівському районі
Згідно чинного законодавства, розпорядження землями державної власності за межами населених пунктів, належить Головному управлінню Держгеокадастру в Запорізькій області. При вирішенні питань передачі землі повинні направлятися листи на сільські ради для отримання їх думки з цього приводу. Я ж не маю повноважень у вирішенні таких питань.
Голова районної ради:

Дійсно, у Василівському районі такі випадки непоодинокі. Так, на території Малобілозерської сільської ради порушено права голови ФГ «Яровіт» Сопіна В.Г. при поновлені договору оренди земельної ділянки загальною площею 25 га та голови ПОП АФ ім. Чапаєва Стражника В.Є. при передачі земель державного земельного запасу площею 90 га.

З цих питань ми зверталися і до губернатора, зверталися люди і на прийомі першого заступника голови ОДА  Бриля К.І.  24.11.2015. 
Пропоную прийняти депутатське звернення до Запорізької обласної ради, обласної державної адміністрації прокуратури Запорізької області та Головного управління Держгеокадастру в Запорізькій області в зв’язку з ситуацією, що склалась з розпорядженням земельними ділянками державної власності за межами населених пунктів Василівського району Запорізької області. Ми не можемо допустити порушення прав та законних інтересів громадян у сфері земельних відносин, коли при закінченні терміну оренди законослухняні землекористувачі не мають першочергового права на землю.
Будуть інші пропозиції? Немає. Зауваження? Немає. У разі відсутності запитань чи зауважень ставлю на голосування прийняття рішення «Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної ради, Запорізької обласної державної адміністрації, прокуратури Запорізької області та Головного управління Держгеокадастру в Запорізькій області» за основу і в цілому.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 15 додається.

16. СЛУХАЛИ: Про Програму відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2016 рік. 

ДОПОВІДАЛА: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                    райдержадміністрації

Даним проектом передбачається проведення на достатньому рівні заходів, присвячених: Дню вшанування пам’яті воїнів-інтернаціоналістів, Дню Перемоги, Дню Конституції України, Дню Незалежності України, визволення району від німецько-фашистських загарбників, Дню захисника України, Дню Гідності та Свободи, Дню пам’яті жертв голодоморів, професійних свят, залучення до участі в заходах широкого кола громадськості району.

Безуглов В.Є. – депутат районної ради


Скільки місць на території міста для розміщення банерів? Яка їх вартість?

Голова районної ради:


Періодично, до свят, через фонд «Джерело» ми розміщуємо банери біля сцени на міській площі. Це єдине місце. Орієнтовна вартість одного банеру близько 600 грн. 


Ставлю на голосування проект рішення по шістнадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по шістнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 16 додається.

Голова районної ради:

Звертаю увагу на те, що відповідно до статті  45 Закону України “Про запобігання корупції” особи, уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в тому числі державні службовці, посадові особи органів місцевого самоврядування та депутати місцевих рад зобов’язані щорічно до 1 квітня подавати шляхом заповнення на офіційному веб-сайті Національного агентства з питань запобігання корупції декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік за формою, що визначається Національним агентством.

Згідно ст.172-6 Кодексу України про адміністративні правопорушення, неподання або несвоєчасне подання декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру, передбаченої Законом України “Про запобігання корупції” тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Неподання або несвоєчасне подання повідомлення про відкриття валютного рахунка в установі банку-нерезидента або про суттєві зміни у майновому стані – тягне за собою накладання штрафу від ста до двохсот неоподаткованих мінімумів доходів громадян.

Звертаю увагу на те, що на сьогоднішній день Національне агентство з питань запобігання корупції не діє, тому поки воно не розпочне свою діяльність питання декларування доходів регулюється статтею 12 Закону України “Про запобігання і протидії корупції”. 

Депутати місцевих рад, які не працюють на постійній основі у відповідній раді, повинні подавати декларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за минулий рік до кадрових підрозділів державних органів, підприємств, установ, організацій за місцем основної роботи.

   
Якщо депутати є самозайняті особи (фізичні особи – суб’єкти підприємницької діяльності, які не мають основного місця роботи, або особи, які не працюють), то вони також повинні подавати декларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за минулий рік до апаратів відповідних рад або їх виконавчих комітетів.

Про зміни щодо подання декларації  вам буде повідомлено додатково.


Бекерська Л.С. – голова постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики

Дійсно був випадок коли оштрафували депутата Верхньокриничанської сільської ради за відповідні порушення.

Безуглов В.Є. – депутат районної ради


У мене зауваження загального характеру. Обіцяли, що проекти рішень будуть приходити на електронні адреси депутатів. Але поки що не приходять. 

Голова районної ради:

Ми врахуємо Ваше зауваження. Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 
на шостій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання





   



12 січня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Безуглов Валерій Євгенійович

	3
	Бекерська Людмила Сергіївна

	4
	Бодосов Юрій Михайлович

	5
	Башинський Дмитро Володимирович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Данилевський Ігор Анатолійович

	8
	Дашковський Андрій Миколайович

	9
	Джуган Сергій Васильович

	10
	Жаховська Тетяна Назарівна

	11
	Здор Олена Василівна

	12
	Запорожець Василь Григорович

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Івахін Геннадій Миколайович

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Карапа Ігор Андрійович

	17
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	18
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	19
	Лячко Павло Вікторович

	20
	Марінов Сергій Іванович

	21
	Назаренко Сергій Анатолійович

	22
	Новік Володимир Анатолійович

	23
	Підставка Анатолій Дмитрович

	24
	Полканова Руслана Федорівна

	25
	Попович Ігор Всеволодович

	26
	Рибчинська Інна Володимирівна

	27
	Солопов Михайло Олександрович

	28
	Тесленко Володимир Іванович

	29
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на шостій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання






   



12 січня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Смірський Валерій Вікторович

	2
	Каліман Сергій Анатолійович

	3
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	4
	Бабаченко Віктор Васильович

	5
	Карпенко Віктор Іванович

	6
	Паньовін Володимир Іванович

	7
	Антонюк Микола Ілліч


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

шостої (позачергової)  сесії  районної ради сьомого скликання






   



12 січня 2016 р.

	1.
	Василівська міська рада 


	Цибульняк Людмила Михайлівна



	2.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович

	3.
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський Сергій Веніаминович

	4.
	Балківська  сільська рада
	Радченко Марія Іванівна



	5.
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович

	6.
	Приморська сільська рада
	Максименко Олег Миколайович



	7.
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко Олександр Миколайович

	8.
	Скельківська сільська рада
	Брик Віталій Володимирович



	9.
	Малобілозерська сільська рада 
	Вовк Сергій Вікторович

	10.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна




С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на шосту (позачергову) сесію районної ради сьомого скликання

12 січня 2016 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Зайцев

Василь Іванович
	т.в.о. голови райдержадміністрації

	2
	Таран 

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	3
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	4
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	5
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	6
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	7
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	8
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	9
	Бабаніна 

Наталія Миколаївна
	начальник сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	10
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	11
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	12
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	13
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	14
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	15
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	Начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	16
	Шаталінська

Тетяна Іванівна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	17
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	18
	Лобач 

Світлана Борисівна
	заступник головного редактора районної газети «Нова Таврія»

	19
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «ТЦСО»

	20
	Джуган

Ігор Васильович
	головний лікар КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	21
	Хівріч

Роман Миколайович
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції

	22
	Смирнов 

Олег Валерійович
	начальник Василівського ГУНП в Запорізькій області

	23
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	24
	Румʼянцева 

Інна Володимирівна
	в.о. начальника управління Держгеокадастру у Василівському районі 


